
Fahrweg

68

1
107

328

326

4
324

1
391

Spielplatz

1
390

6
406
GFE

Schulstraße

Kindergarten

GFÖ 7
406

5
400S

GFÖ

1
407

Zweibrücker Straße

Zweibrücker Straße

L 465

L 465

S

GFVS

GFVS

2
284

53
201

286

3
284

1602

1603

Oben am Auerberg

W
ie

sb
ac

he
r  

W
eg

Martinshöhe

629

Auerberg

1604

628

1426

1425

Fahrweg
1606

1608

627

4
624GFHD

625GFÖ

3
624

Fa
hr

weg

Fahrweg

1424

605

1605

1
608

Fahrweg

1607

Fa
hr

w
eg

609

611

1
610

GFMI

GFMI

2
624

623

622

1433

Fah
rw

eg

1423

604

603

608

Stiegelfeld

614

615

1
612GFMI

613

621
620

An den Talwiesen

763

Fahrweg

762

Fahrweg

Brückelchen

265

1
151

268 269

270

271
272

274

3
153

Hundschang

281

273

1
275

279
40

125

252

2
498GFVK

1
497

525
526

527

528

37
125

38
125

1
246

39
125

8
492

3
493

1
242

4
479

2
234

476

478

2
477

S

3
234S

S

472

437438

2
474

S

436

1
446

2
446S

S 3
446S

435

3
448S

1
448

2
429 S

431

432

471

467

10
1127

2
448

S

450

449

451

466

465

464

433

452

453

454

463

2
1125GFU

462

13
1126

1422

2
602

1
602

595

594

596
1

596

593

597

592

598
599

600

601

588

587

586

585

S

1
617

1
618

S S S

331

538

537

539

540

Schindgraben

590

3
591

S

569

570

584

12
125

573GFW

1
324

324

764

2
324

536

Am Neuweg

541

542

375

1
373

568

574GFW

1
575

3
562

31
125

1
578

2
580

581

2
562

1
562

561

1
82

82

348

346

345

344

1
78

76

2
75 7

69

6
69

74
GFVK

GFVK

72GFVK

66
2

67

65

2
63

765

767

Schlehegärten

377GFLF

378GFLF

385Landw. Betriebsfläche

GFLF 127

1
372

1
369

2
369

126

11
562

S 7
562

9
562

6
562

2
548

349

350

560
559 558

353

2
557

1
557

MARTINSHÖHE

GFLF

86

1
60

64

GFLF

3
62

62

2
62

769

2
60GFLF

770 771

780

Martinshöhe

130

368 365

1
368

1
548

3
369

S

4
369 547

2
550

549

364

1
363

554
553

GFLF

1
87

89

90

1
91

58

56

GFLF

772

Erbsenäcker

779

534Graben

1418

8
533

135
3

132

5
533

124
S S

1
138

3
368

2
368

366

2
122

120

176

1
178

172

1
171

3
550

2
116

362

121

118

2
115

117

115

3
115

3
117

3
114

1
112

355

94GFLF

95

93GFMI

96GFLF

98

54

1
53

50 2
48

774
2

775

51

1
775

778

1
778

GFVS

2
138

1
141

2
139

S

2
141

S

1
143

1
148

4
180

34
125

9
180

S

S

167

2
170 Fußweg

1
163

1
181

3
183

11
180

187 188

1
193

2
99GFMI

2
105

1
102

1
99

S

S

Im Teich

9
533 3

533

532

146 1
147

2
397

S

5
398

1
159

S

1
160

S

396

3
181

182

P

1
190

2
192

1
192

402

Bildstock
S

1
195

S

S

23

Links am Buchenweg

1
150

3
152

S

S

4
153

1
196

1
198

5
197

7
197

9
197

1
21

S

1
18

1
200

S

1
19

3
26

20
8

33

10
33

315

278

276

275
277

255

GFVK

254
253

1
389

4
202

5
202GFHD

1
203

1
205

2
205

GFÖ

204

GFHD

17 15

S 9

7
202GFHD

1
12

6
202

4
204

500

499

1
498

2
249

251

2
246

243

1
388GFU

Apfelgärten

206GFMI

208
1

208

5

6

Fa
hr

w
eg

GFMI

GFW

GFW

1
3

3
879

1
67

67

17
874

1
879

Auf der Heide

880

878

1
386

1
387

3
412GFMI

3
3

13

GFVK

Große Flur

2
879

2
386

6
412

7
412

4
412

3
420

1
213

1
412GFVS

2
215

216

1
421

217

1
219

2

310

Martinshöhe

428

S

220GFLF

221 222

2
224

306

304

303

302
299

884

883

1
429

430

S

S

3
422

1
426

S

425

Denkmal

Spielplatz

224

2
223

GFVK

S

295

1
294

291
290

298

296
1

292

297

2
885

1
885

910

424

455

GFVS

2
422

Wbh

456

457

289

287

1
290

2
290

885

An der Reesbach

461

460

1
458

459

900

899

4
285

285

3
122

4
122

4
132

4
136

S

5
132 29

125

BPL

22
484

475

470
11

484GFU

BPL

1
468

BPL

BPL

BPL

13
484GFU

BPL

12
484GFU

BPL

BPL

8
1127

6
1127

4
1127

15
1126

1
48

47 1
41

3
40

GFÖ

Feuerwehr

GFÖ

112

359

1
358 2

358

3
358

1
110

109

108

211

BPL

46
484

GFU

1415
Fahrweg

2
760

Fahrw
eg

Maiblümchenhübel

Fa
hr

we
g

545

Ne
uw

eg

Ne
uw

eg

4
591

1
349

Fahrweg

8
562

61

Fahrw
eg

1
61

Fa
hr

w
eg

768

Fa
hr

w
eg

Fa
hr

w
eg

Brückelchen

G
 II

I

S

Fahrweg

Fahrweg

GFLF

Berggraben

S

4
170

166Fahrweg

S

184

S

876

Fa
hr

w
eg

Fa
hr

w
eg

Fahrweg

18
874Fahrweg

3
201

Fa
hr

we
g

Fahrweg

473

4
447

2
421

3
290

Fa
hr

we
g

S

Zu
 d

en
 R

en
nw

ie
se

n

38
484

S

Fahrweg

1
284

Fahrweg

556Fahrweg

Martinshöhe

111

1
37

322

319

3
811

1
39

39

24

2
26

1
301

28

6
33

9
33

7
33

14
33

2
811

318

13
33

GFVS
16
33

Fahrweg 11
33

1
34Fahrweg

GFVS

2
34

4
811

311

313

314 316

Graben

G III

Graben

2
877

7
875

Graben

24
874

Graben

1
504

503

1
501

530

529

1
495

8
493

10
493

492

4
481

5
479

GFVS 3
479

3
481 1

480

2
481

13
482

12
482

1
496

5
1331

2
501

12
180

4
164

S

Denkmalstraße

S

36

L 
46

6

S 4
1759

Kirche

1
308

1
283

777
Fahrweg

2
591

1
591

83

Fahrw
eg

3
324

Wochenendplatz

535

131
Landw. Betriebsfläche

GFLF773

1416

1
139

1
142

22
874S

1
434S

Gartenstraße

Am
 W

as
se

rtu
rm

2
447

S

288

1
877

Fahrweg

881

Fahrweg

Fahrw
eg

1
241

240

2
2391

239
S

3
236 2

236

1
235

4
236S

2
235S

55
484

41
484

Kantstraße
18

482

53
484

49
484

52
484

51
484GFU

BPL

50
484

47
484

GFW

20 kV

S

El
isa

be
th

en
st

ra
ße

El
is

ab
et

he
ns

tra
ße

S

199

1
867

607

1
616

S

32
125

Felsenbrunnerstraße

Felsenbrunnerstraße

Landw. Betriebsfläche

1
335

583

2
340

2
582

30
125S

Al
tg

as
se

342

1
582

1
343

23
125

3
343

2
343

1
81

3
340

567

1
566

565

564

563

1
80

77

2
546S

La
ng

gä
rte

ns
tra

ße

1
395

2
398

2
401GFU

BPL

1
399

2
394

1
393

5
153

2
403

3
505

2
391

02
1_

42
20

1
408

1
409

1
410

1
411

210

17
482

3
415

1
416

54
484

1
469S

In der Seiters

3
441

1
477

442

443

GFHD

1
440

2
417

S

439

3
418

4
419

5
419

S

S

56
484

1
474

444 445

1
1415

Fahrweg
Fahrw

eg

Sü
ds

tra
ße

517

518

531

2
519

5
875

BPL

6
875

GFU

19
874

21
874

Fahrweg

520

521

522

523

524

16
874

1
572

2
3GFW

GFGI

1

766

10
874

Ringäcker

784 810

14
874

882

911

Talwiesen

782 781

912

Unland

3
812

873

872

783

Fa
hr

w
eg

Fa
hr

w
eg

809

2
812

Fa
hr

w
eg

1
813

5
812

Fahrweg
S

3
813

Fahrweg

4
871

Fahrweg

5
871

13
874

1
871

Fahrweg

1
814

2
814

12
874

GFGI

6
812

913 Fahrweg

Fahrweg

Fahrweg

1
849

S2
1128S

3
1125

1
1124GFU

BPL

BPL

2
1124GFU

Fahrweg

5
1124

1
1125

11
1126

9
1126GFW

GFW

1
902

901

897

896

895

894

898
893

886

1124

4
1124

2
905

904

Fa
hr

we
g

891

Fa
hr

weg

909

 
 

PLANUNGSBÜRO WOLF   
Dipl.-Ing. Hans-Jürgen Wolf 

Freier Stadtplaner AK Rhld.-Pf. 
Weberstraße 27 

67655 Kaiserslautern 
Tel.: 06 31 / 36 05 80-0 
Fax: 06 31 / 36 05 80-2 

e-mail: planungsbuero-wolf@t-online.de 
Auftraggeber:  

Ortsgemeinde  Martinshöhe 
Projekt/Maßnahme/Objekt:  

Aktualisierung Dorferneuerungskonzept 
Inhalt: 

 
Planungsphasen:  gez./gepr./geänd./Datum:  

Bestandsaufnahme  
Analyse 

PS/FK/WO  04/2006

 

Konzept  Maßstab: Projektnr.:

Sonstige Änderungen  1 : 1000
 

264/1

Bestandsaufnahme

Legende
Gebäude

Altbau

Neubau

Satteldach

Walmdach

Krüppelwalmdach

Flachdach

Pultdach

Anzahl der Geschosse
+=Dachausbau

Grün- und Freiflächen  

Nutzung

Wohngebäude

Nebengebäude

Nutzung  gem. Einschrieb

Eingänge/Einfahrten

I+/II

Gaststätte

Betonpflaster

Natursteinpflaster

Schotterfläche

Asphaltfläche

Verkehr

Parkplatz

Haltestelle

Ortsdurchfahrts-PunktOD

Ortseingangsschild

H

A.

BetonflächeB.

S.

Np.

Bp.

wassergebundene DeckeWgD.

NG Nutzgarten

ZG Ziergarten

ÖG öffentliche  Grünfläche

BF Brachfläche

Streuobstwiese

Fußweg

Spielplatz

Rankpflanze

Infotafel

D Denkmal (Vorschlag)

G. Grasweg

KT Kleintierhaltung

PF Pferdekoppel

Ö öffentlicher  Platzbereich

Zaun

Mauer

Wiese  / Weide

Acker

Böschung

WA

 I+

SD
TS

überwiegende  Art der Be-
bauung  außerhalb  des 
Altortbereichs

WA Allgemeines Wohngebiet

SatteldachSD

TS/GS traufständig bzw. giebelständig

Telefonzelle

B Brunnen

klassifizierte  Straße

ZG
NG/ZG ZG

ZG
NG ZG

ZG

ZG
NG/ZG

NG/ZG

KT

ZG

NG

NG

ZG
NG

NG ZG
ZG

ZG
NG

ZG

NG

NG

ZG

ZG

ZG

NG NG/ZG

ZG

NG

ZG

ZG

ZG

ZG

NG/ZGNG/ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG ZG
ZG

ZG

ZG
ZG

ZG

BF

PF

PF

PF PF
NG/ZG

BF
ZG

NG/ZG

ZG

ZG

ZG
ZG

ZG

ZG

ZG

ZG
NG/ZG

NG

NG

ZG

ZG
ZG

ZG

NG
KT

PF

ZG

ZG

BF

ZG
ZG

ZG

ZG ZG

ZG

ZG

ÖG

NG

ZG

ZG
ZG

ZG
ZG

NG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

NG

NG

ZG

ZG

ZG

ZG

NG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG
ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ÖG

Ö

ZG

NG/ZGNG/ZG

ZG

ZG

ZG

ZGZG

NG

KT

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

ZG

KT

KT

KT

WgD.

OD

OD

L 465

L 465

Richtung Landstuhl

Richtung Zweibrücken

R
ic

ht
un

g 
Br

uc
hm

üh
lb

ac
h

II+

I

I+

II+

II+

II

I

II

I+

I+

I+
II+

II

II

II

I+

II

II II

I+

II

II

I+

II

II

I+

II

I+

II

I+

II

II

II

II+

II

II+

II+

II+

II

II

II+

I+

II+
II

II

II

I+

II

I+
II

I+

I+

I+

I+

II

II

II

I+I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

II

I+

I+

II+

II
II

I+

I+

I+
I+

II

II

II

II

II
II

II

II

I+

II
I

II+II

IIII

II
II

I+
II

II

II+

II

II

I+

II
II

II+

II

II

I+

II

II

I+

II+

II
II

II+

II+

I+

I+

I+

I+

II

II+

II

I+

II+

I+

I+

I+I+

II+
II

II

II

I+

II

II

II

I+

II

II

II

II

II

I+

I+

I+

I+

I+

I+
II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

I+

I+

Np.

H

H

H

H

H

H

D

D

B

B

I+

II

D

D

D

D

D

Np.
Np.

Np.

Np.

Np.
Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp. Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.
Bp.

Bp.
Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.
Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

B.

B.

S.

S.

S.
S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S. S.

S.

S.
S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

Bp.

Bp.

Bp.Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.
Bp.

Bp.
Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.
Bp.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.
Np.

Np.

Np.

Np.

Np.
Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Np.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

Bp.

S.

WgD.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.
B.B.B.B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

17

18

127

94

125

123A

123

86

121 119A
119

84
82

80

117

115

28

24

14

12

10

22
20

18
16

14

33

12

31 29

13

6

11

7

5

6A

4

27

10

25

23A

7

4

5

19

2

21

3

15
A

17

1

2

3

4

15
13

11

10

11

13

7

8

10

12

9

8

7

6

5

4

3

2

15

17

14

16

16

15

13

14

12

10

18

16
11

14
9

7

10

8

6

111

64

39

62
60

37

35

33

24

27
31

109
107

75

58

71

73

22
20

18

11

14

12
16

13

25

23

21
19

17

10

8

15
11

13

1

7
5

105A

105

103
101

99

97

54

67

65

9
5

7

15

17

64

91

62

95
93

48

61

46

14

12

89

60 58

44

59

46A

57

22

33
31

27

20
29

18

15
A

15
25

23

21

56
54

85

52

83

79

50

87

55

42

40

42
A

38

53

51

49

9

19
13 11

14
9

12 10
5

6
10

A

8

1

46

44

42

48

13
A

32

16

47

45

7

5

14

29

3

2

38

1

3

67

15
17

41

39

37

25

23

8
4

2

65

34

6

63

10

13

16

30

59

32

57

55

28

28

30

9

23

11

7

12

26A 24

22

20

49

51

47A

53

97A

10

5

8

6

16

12

10

39

7

6

8

37 35

33

8

6

4

5

3

1

27 21

19

29

25 23A
23

25A

2

8

6

15

13
11

19A

15A

5

4

2

3

1

5

3

9
7

11A

42B

12

4

20

12

77
75

73

71

16

26

18B

18A

3

7

18
41

1

5

69

2
9

13

14
16

18
20

17

15

8

6

6

2

1

3

8

13

10

11

11

36

61

15

9
1

6

11

9

15A

19

11

2

3

5

70

68

66

3

19

3

14

4

5

6

11
9

8

9

8

26
A

16

8

47

14

26
B

28
A

19

25

26

4
2

1

Allgemeinbildende
Schule

Sporthalle

Ärztehaus

Apotheke

Post /
Quelle

Schreinerei

Bäckerei

Bank

Arzt

Kirche

Versicher.-
Büro

Gaststätte

Bank

Bäckerei

Alte Schmiede

Schreinerei

VW-Club

ehem. Arzt

Fernseh-
mechaniker

Reit-
schule/
Reitshop

ehem.
Bäckerei

Hausmeister-
service

Gast-
stätte

ehem.
Tankstelle

ehem. 
Bäckerei

ehem.
Gaststätte

ehem.
Milchhäuschen

ehem.
Tanzsaal

Rathaus
Pfarrhaus

ehem.
Brennhaus

Schlosserei

Post

ehem.
Fahrschule

ehem.
Café

Getränke

ehem.
Bäckerei

ehem.
Raiffeisen

ehem.
Baufirma

ehem.
Schule

Bauservice

ehem.
'Tante-Emma
-Laden'

Hausmeister-
service

Heizungsbau

Getränke

Schlosser

ehem.
Schuhfabrik

WA

 I+

SD
TS

WA

 I+

SD

WA

 I+

SD

WA

 I+

SD
TS

WA

 I+

SD
GS

WA

 I+

SD
GS

WA

 II

SD

WA

 II

SD
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